
Usnesení z řádné schůze Rady města Říčany konané dne 14.06.2018 

 

 

388/18 - Jmenování likvidátora společnosti E. Beneše č.p. 204 

 

č. usnesení: 18-28-001 

 Rada města Říčany 

ve věci města Říčany, identifikační číslo 00240702, se sídlem Masarykovo náměstí 53/40, 25101 
Říčany, jako  jediného společníka obchodní společnosti E. Beneše č.p. 204, s.r.o., se sídlem 
Masarykovo náměstí 53/40, 25101 Říčany,  identifikační číslo osoby 04448413, za tohoto 
společníka při  výkonu působnosti valné hromady této společnosti, rozhoduje, že  zrušuje 
s likvidací obchodní společnost E. Beneše č.p. 204, s.r.o., se sídlem Masarykovo náměstí 
53/40, 25101 Říčany,  identifikační číslo osoby 04448413, zapsanou v oddílu C, ve vložce 
247828 obchodního rejstříku vedeného Městským soudem v Praze, a to k 1.7.2018. 
 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 18-28-002 

 Rada města Říčany 

ve věci města Říčany, identifikační číslo 00240702, se sídlem Masarykovo náměstí 53/40, 
25101 Říčany, jako  jediného společníka obchodní společnosti E. Beneše č.p. 204, s.r.o., se 
sídlem Masarykovo náměstí 53/40, 25101 Říčany,  identifikační číslo osoby 04448413, za 
tohoto společníka při  výkonu působnosti valné hromady této společnosti volí likvidátorem 
této společnosti   Ing. Věru Krejčovou.   
Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 18-28-003 

 Rada města Říčany pověřuje 

Mgr. Vladimíra Kořena, starostu města Říčany, aby její rozhodnutí ve formě usnesení ze dne 

21.6.2018 ve věci města Říčany, jako  jediného společníka obchodní společnosti E. Beneše č.p. 

204, s.r.o., se sídlem Masarykovo náměstí 53/40, 25101 Říčany,  identifikační číslo osoby 

04448413, o zrušení této společnosti a o volbě jejího likvidátora,  pořídil ve formě notářského 

zápisu. 

 
Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 



389/18 - VZMR 33/2018 Nákup kancelářských židlí pro Městský úřad v Říčanech 

 

č. usnesení: 18-28-004 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením kupní smlouvy na nákup kancelářských židlí pro Městský úřad v Říčanech a to mezi městem 

Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, IČ: 002 40 702, jako kupujícím a AJAX s.r.o., 

28. října 9, 264 01 Sedlčany, IČ: 289 77 653, jako prodávajícím, za cenu 110 023,- Kč včetně DPH.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

390/18 - VŘ - garážová stání v čp. 2000 Melantrichova ul. v Říčanech 

 

č. usnesení: 18-28-005 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření nájemní smlouvy na pronájem garážového stání č. 13 v čp. 2000 Melantrichova ul. v 

Říčanech mezi KONVEST spol., s r.o., se sídlem 17. listopadu 51/1, 251 01 Říčany, IČ 45241899 jako 

nájemcem a městem Říčany, Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, IČ: 00240702, jako 

pronajímatelem za cenu 991,- Kč bez DPH měsíčně ve znění dle přílohy č. 1 a souhlasí s jejím 

podpisem. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

391/18 - Dodatek č.1 SOD PD Park za zimním stadionem 

 

č. usnesení: 18-28-006 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením Dodatku č. 1 ke smlouvě č.435/2016 se společností Vodohospodářský rozvoj a výstavba 
a.s., Nábřežní 4, Praha 5, PSČ 150 56, IČ 47116901, jehož předmětem je úprava předmětu díla, termínu 
a ceny zpracování jednotlivých stupňů PD pro investiční akci Přírodě blízká opatření na toku Říčanského 
potoka – II. etapa: Přírodní park za zimním stadionem. 
Návrh nebyl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

392/18 - Dodatek č.1 SOD_Rekonstrukce komunikace Politických vězňů a Cesty Svobody 

 



č. usnesení: 18-28-007 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením dodatku č.1 ke SOD č.915/2017/SOD se sdružením „Společnost Říčany – Stavitelství Řehoř 

+ T4 Building“: Stavitelství Řehoř, s.r.o., Dr. Janského 411, 252 28 Černošice IČ: 25075543 a T4 Building 

se sídlem Třídvorská 1386, Kolín V, 280 02 Kolín, IČ: 043525, který řeší vícepráce a méněpráce spolu 

s určením jejich ceny na investiční akci „Rekonstrukce komunikace Politických vězňů a Cesty Svobody“ 

za celkovou cenu 2.611.163,37 Kč. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

393/18 - Záměr prodeje pozemku parc. č. 1440/21 k.ú. Říčany u Prahy 

 

č. usnesení: 18-28-008 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany souhlasit se zveřejněním záměru prodeje pozemku parc. č. 1440/21 k.ú. 

Říčany u Prahy o výměře 305 m2 a ukládá tajemníkovi MěÚ v Říčanech zajistit zveřejnění tohoto 

záměru na dobu 15 dní. 

Návrh nebyl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

394/18 - Záměr odkupu vodovodu a kanalizace v Šeříkové ulici 

 

č. usnesení: 18-28-009 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit záměr odkupu kanalizačního řadu z PVC DN 200 v délce 223,5 m 

a vodovodního řadu z PVC 110 x 6,3 v délce 292 m vybudovaných soukromými vlastníky v roce 2000 

v Šeříkové ulici. Cena za odkup, dle návrhu soukromých vlastníků, činí 733.262 Kč, tj. 50 % 

vynaložených nákladů, které vlastníci deklarovali v zaslané elektronické korespondenci. 

Návrh nebyl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

395/18 - NS - garáž u čp. 35 Masarykovo nám. v Říčanech 

 

č. usnesení: 18-28-010 

Rada města Říčany schvaluje  



uzavření nájemní smlouvy na pronájem zděné garáže č. 2 ve dvoře u domu čp. 35 Masarykovo nám. v 

Říčanech mezi paní X, jako nájemcem a městem Říčany, Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, IČ: 

00240702, jako pronajímatelem za cenu 661,- Kč bez DPH měsíčně, ukládá tajemníkovi MěÚ 

v Říčanech zajistit vypracování nájemní smlouvy a souhlasí s jejím podpisem. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

396/18 - Dlouhodobý pronájem - Gymnathlon Česká republika, z.s. 

 

č. usnesení: 18-28-011 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření nájemní smlouvy mezi městem Říčany, Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČO 00240702 

jako pronajímatelem a Gymnathlon Česká republika, z.s., Psohlavců 1756/26d, 147 00 Praha 4, IČO 

06390803 jako nájemcem na pronájem hodin: 

1) v ZŠ Bezručova od 1.10.2018 do 10.6.2019 od 18.00 do 19.00 hodin 

2) v 1. ZŠ Říčany od 2.10.2018 do 4.6.2019 od 16.00 do 17.00 hodin 

 

za cenu 20 100,- Kč a souhlasí s jejím podpisem. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

397/18 - Účelové dotace pro příspěvkové organizace 

 

č. usnesení: 18-28-012 

Rada města Říčany schvaluje  

Rozpočtové opatření, kterým se upravuje rozpočet města na rok 2018 o tyto účelové příjmy a výdaje.  

- Dotace z Operačního programu výzkum, vývoj a vzdělávání MŠK: 

o  pro Muzeum Říčany na financování běžících projektů    1.425.000 Kč 

o pro MŠ Zahrádka – projekt Šablony – 2. Záloha ve výši       168.096 Kč 

- dotace z rozpočtu Středočeského kraje na akci XII. Ročník festivalu ZUŠ Středočeského kraje 

pro ZUŠ Říčany          160.000 Kč 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

398/18 - Žádost Sportovního centra Hlubočinka u Prahy 



 

č. usnesení: 18-28-013 

Rada města Říčany schvaluje  

neposkytnutí individuální dotace na podporu provozu Sportovního centra Hlubočinka u Prahy, s.r.o., 

IČ 02563215, se sídlem Sportovní 1190, 251 68 Hlubočinka – Sulice, a to z důvodu, že město svým 

grantovým programem poskytuje dotace místním organizacím a nemá ve svém rozpočtu alokovány 

další prostředky na podporu těchto aktivit.  

Návrh nebyl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

399/18 - MŠ - žádost o udělení výjimky z počtu dětí ve třídě pro šk. rok 2018/2019 

 

č. usnesení: 18-28-014 

Rada města Říčany souhlasí  

s udělením výjimky z počtu dětí v jednotlivých třídách Mateřské školy U Slunečních hodin, příspěvkové 

organizaci, se sídlem Štefánikova 1616/13, 251 01 Říčany, pro školní rok 2018/2019, a to: 4 třídy po 26 

dětech, 1 třída - 25 dětí a 1 třída - 20 dětí. Další třída s 24 dětmi, nevyžaduje udělení výjimky. 

V mateřské škole bude celkem 173 dětí. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 18-28-015 

Rada města Říčany souhlasí  

s  udělením výjimky z počtu dětí v jednotlivých třídách Mateřské školy Čtyřlístek Říčany, příspěvková 

organizace, se sídlem Domažlická 1656/52, Říčany, IČ 86394583, pro školní rok  2018/2019, a to 

v budově ul. Domažlická ve třídách A, B, C, D po 28 dětech a ve  třídě E 15 dětí, a v budově ul. 

Kolovratská ve třídě A 10 dětí, B 16 dětí a C 14 dětí, tj. celkem 167 dětí. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 18-28-016 

Rada města Říčany souhlasí  

s udělením výjimky z počtu dětí ve třídách Mateřské školy Zahrádka Říčany, příspěvkové organizaci, 

Labská 2577/6, 251 01 Říčany,  IČ 03287491, pro školní rok 2018/2019, a to: 

ve čtyřech třídách po 28 dětech. 

V mateřské škole bude celkem 112 dětí.  



Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 18-28-017 

Rada města Říčany souhlasí  

s udělením výjimky z počtu dětí v jednotlivých třídách Mateřské školy Srdíčko Říčany, příspěvkové 

organizaci, se sídlem E. Beneše 204, 251 01 Říčany,  IČ 86594508, pro školní rok 2018/2019, a to: 1. 

třída -  26 dětí, 1. třída - 22 dětí. Další dvě třídy po 24 dětech, nevyžadují udělení výjimky. V mateřské 

škole bude celkem 96 dětí.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

400/18 - Umístění nástěnky 

 

č. usnesení: 18-28-018 

Rada města Říčany souhlasí  

s umístěním dřevěné prosklené vitríny o rozměrech 98 x 73 na plot ve vlastnictví města Říčany 

umístěný na pozemku parc. č. 1800/2 k.ú. Říčany u Prahy do Olivovy ulice a to vlevo od vrat pro 

žadatele (tj. Aizen – japonská zahrada, o.p.s., se sídlem Široká, 251 01 Říčany 20/16, IČ: 24850063) za 

těchto podmínek: 

- žadatel je povinen udržovat vitrínu v řádném a čistém stavu 

- umístění vitríny nesmí ohrožovat či omezovat chodce 

- město Říčany může kdykoli bez udání důvodu svůj souhlas s umístěním vitríny odvolat a 

žadatel je v takovém případě povinen bezodkladně vitrínu na své náklady odstranit 

- žadatel smí umisťovat do vitríny pouze materiály související s veřejnými akcemi konanými 

v Aizen – japonské zahradě 

- žadatel nesmí v souvislosti s instalací a umístěním vitríny poškodit plot města Říčany či ohrozit 

jeho stabilitu 

- po odstranění vitríny uvést plot do původního stavu 

 

Návrh byl schválen 

 


